
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet, xx-xx-xx, klockan 20:59.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Tommy Broholm, Räddningstjänsten, NN, Polisen.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Hyreshus i 3 våningsplan med vind och källare. Huset byggt i vinkel
(se skiss), med sammanlagt 6 trappuppgångar och 56 lägenheter. I
vinkeln finns brandmur som skiljer av husen. Ytterväggar i
lättbetong, gjutna valv mellan våningsplanen och mellanväggar
murade i tegel.

HÄNDELSEFÖRLOPP
Larm inkom om stort larm, lägenhetsbrand 3:e våning. Stort larm
innebär C H l + 4, C D l + 2 och D D l + 4, (15 min körtid). 2
ambulanser larmades också, liksom akutbil från E. Vid framkomst
bestämdes att rökdykning skulle ske från entré nr 24. Hela trapphuset
var rökfyllt. Det visade sig att branden var på våning l istället för vad
larmbeskedet angav. I detta skede kom rapport från
ambulanspersonal att många människor stod på balkongerna på
baksidan av huset, de hade inte kunnat ta sig ut p.g.a. rökfyllt
trapphus. Vid deltids ankomst fick de till uppgift, att evakuera
nödställda (sammalagt 13 pers) från balkongerna. Till sin hjälp fick
de ambulans och akutbilspersonal.
I samband med rökdykarnas släckning sprack rutorna i
vardagsrummet och branden hotade sprida sig till takfoten. Med tur
och skicklighet lyckades vi begränsa branden till startlägenheten. Vid
detta skede beordrades utrymning i förebyggande syfte av
granntrapphusen (22 och 26). D anlände till platsen och fick till
uppgift att hjälpa till med röksanering av drabbade lägenheter. En
information planerades och genomfördes med de drabbade i en
närliggande samlingslokal. Närvarande var räddningschef, polis
polisinsatschef, representanter från OCAB, kommunens POSOM-
grupp och ett par försäkringsbolag.

UNDERSÖKNING
Undersökningen gjordes av undertecknad tillsammans med tekniker
NN (se bifogad tilläggsanmälan från polisen).

SPRIDNINGSRISK 
Förelåg då lågor slickade takfoten och hotade sprida sig till vinden.

Sammanfattning/Erfarenheter
Viktigt fatta rätt BIS när resurserna är mindre än behovet i
inledningsskedet. Rökdykning / livräddning / släckning kontra mycket
folk på balkongerna, som behöver hjälp att komma ner via
maskinstege. 

Larmbeskedet sa 3:e våningen, i själva verket var lägenheten på l:a
våningen, detta gjorde att rökdykarna passerade brandlägenheten och
fick vändas när RDL fick uppgifter av lägenhetsinnehavaren.

Rökspridningen i trapphuset var mycket kraftig och spridningen till
de andra lägenheterna i trapphuset var stor, dock visade det sig att de
lägenheter som hade dubbeldörrar som båda var stängda, fick
betydligt mindre sot- och rökskador. Sotet stannade i utrymmet
mellan dörrarna. 
Ett annat problem var att alla lägenheter var låsta, en del med
sjutillhållarlås. Detta ställde till vissa problem för genomsökning och
rökventilation. En del dörrar sågades upp, andra öppnades med



nyckel, efter kontakt med lägenhetsinnehavarna. En tidig information
kändes som mycket viktig och lugnande för de drabbade. Den följdes
upp morgonen efter med samma deltagare som på kvällen. Under
denna info var också släckpersonal på plats för att svara på frågor
om släckningsarbetet, varför så mycket rök så snabbt? osv osv.

 


